Принят на заседании Попечительского совета «СЭ» мывары 2025 г. протокол № 1

«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель Попечительского совета
И.М. Литвинова
«ОЭ» Евикара 2025 г.

ПЛАН РАБОТЫ

Попечительского совета государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья»

на 2025 год

No	Содержание	Срок	Ответственный	Отметка о
п/п	мероприятий	проведения		выполнении
1.	Укрепление материально-	Согласно	Гогжаева Е.В. –	
	технической базы	плану	директор	
	учреждения, оснащение			
	оборудованием,			
	обеспечивающим			
	доступность и качество			
	предоставляемых услуг.			
2.	Взаимодействие с органами	В течение	Гогжаева Е.В. –	
	государственной власти,	года	директор	
	органами местного		Басова И.А. –	
	самоуправления, учебными		заместитель	
	учреждениями		директора по ИАР	
	Ставропольского края,			
	учреждениями			
	здравоохранения, бюро			
	медико-социальной			
	экспертизы, гражданами и			
	организациями в интересах			
	оказания государственных			
	услуг по профориентации, по			
	профессиональному			
	обучению и реабилитации			
	молодых инвалидов			
3.	Проведение совместных	Согласно	Гогжаева Е.В. –	
	встреч и мероприятий с	плану	директор	
	учащимися с целью развития		отец Сергий	
	духовно-нравственного			
	просвещения и культурно-			

	педагогических традиций в системе образования.			
4.	Активное сотрудничество учреждения со СМИ с целью информирования населения о работе учреждения и его структурных подразделений, привлечения внимания общественности	В течение года	Басова И.А. – заместитель директора по ИАР	
5.	Внедрение новых инновационных подходов в организации работы учреждения, направленных на повышение качества жизни инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	В течение года	Гогжаева Е.В директор	
6.	Увеличение приема и подготовки национальных кадров из республик Северного Кавказа с целью укрепления межнациональных связей в Северо-Кавказском регионе	В течение года	Гогжаева Е.В. – директор Басова И.А. – заместитель директора по ИАР	
7.	Оказание помощи выпускникам учреждения в трудоустройстве	По мере обращения	Гогжаева Е.В. – директор Пугачева И.Г. – директор ГКУ «ЦЗН г. Ессентуки»	
8.	Взаимодействие с высшими и средними учебными заведениями: ГБОУ СПО «Кисловодский медицинский колледж» Министерства здравоохранения РФ, Пятигорский медикофармацевтический институт — филиал ГБОУ ВПО «Волгоградский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения РФ»; ФГБОУ ВПО «Пятигорский	В течение года	Гогжаева Е.В. – директор Басова И.А. – заместитель директора по ИАР	

	государственный лингвистический университет». (Развитие сотрудничества со Ставропольским технологическим институтом сервиса ГОУ ВПО «ЮРГУЭС»).			
9.	Создание условий для развития социокультурной реабилитации молодых инвалидов, включая развитие физической культуры и спора, проведение различных мероприятий социокультурной направленности, фестивалей художественного творчества учащихся	В течение года	Гогжаева Е.В. – директор Литвинова И.М. – начальник УТСЗН администрации г. Ессентуки	
10.	Развитие волонтерского движения в учреждении, формирование позитивных установок учащихся на добровольческую деятельность	В течение года	Гогжаева Е.В. – директор Митченко О.В. – заведующий отделением ВР и СПР	
11.	Привлечение спонсорских материальных средств, а также услуг и помощи иного характера с целью содействия функционированию и развитию ГБПОУ «Ессентукский ЦР» (чемпионаты профессионального мастерства «Абилимпикс», проведение массовых мероприятий).	В течение года	Гогжаева Е.В. – директор Басова И.А. – заместитель директора по ИАР	

Председатель Попечительского совета начальник УТСЗН администрации г. Ессентуки

